
                      

 COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Rimini 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 54 
 
 
 
 
Data 29/12/2021   
 
 
L’anno duemilaventuno  il giorno ventinove del mese di dicembre alle ore 21.00 nella solita sala 
delle adunanze consigliari del comune suddetto. 
Alla  convocazione che è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di legge, risultano 
all’appello nominale: 
 

 
               
   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il sig.  Fabio Medici nella sua qualità di 
Sindaco. 

 

 
Comunicazione prelievo dl fondo di riserva (art. 166, comma 2, 
D.Leg.vo 267/2000. 
 

Medici Fabio              X 
Benzi Daniele                                                                                          X       
Filanti Sandra                                                           X 
Guerra Valterino                                    X   
Leurini Paolo                      X 
Penserini Elena Maddalena                   X 
Renzini Denis                     X 
Muccini Michela          X 
Ciucci Bruno           X 
Sacanna Marco          X 
Terenzi Valeria                                       X 

    consiglieri                                        presenti                                   assenti 
 
 

In carica:  11 
 
Assenti:  2 

Assegnati:  11 
 
Presenti : 9  



Assiste il Vice Segretario Dott.ssa. Maria Silvia Bartolacci.  
La seduta è pubblica. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

  Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 
  Udita l’illustrazione del Sindaco-Presidente; 
   
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di  cui all'art. 49, 1 comma, D.Leg.vo 267/00; 
 
 Con voti favorevoli 9 su 9 consiglieri presenti e votanti  

 
DELIBERA 

 
          Di approvare la proposta di deliberazione in premessa indicata. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE   
 



 
Su iniziativa del Sindaco il Responsabile del Settore Contabile ha elaborato la seguente 

proposta di deliberazione ad oggetto: “Comunicazione prelievo dal fondo di riserva (art. 166, 
comma 2, D.Leg.vo 267/2000)”. 
 

        Visto l’art. 166 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 che prescrive l’utilizzazione 
del fondo di riserva con deliberazione di competenza dell’organo esecutivo da comunicare al 
Consiglio comunale nei tempi stabiliti dal regolamento di Contabilità; 

        Preso atto che con deliberazione della Giunta comunale n. 74 del 13/12/2021 si prelevava dal 
fondo di riserva la somma di  € 4.757,54 da destinare per le seguenti finalità: 

Miss./Prog/Cap. Denominazione 
Importo 

Quota 
vincolata 

Quota non 
vincolata 

Cap. 20 
Cap. 198 
Cap. 2446 

 

Indennità fine mandato 
Quota parte incarico facilitatore 
Fondo produttività   
  

 
€. 679,72 

€ 3.300,00 
€ 777,82 

……………… 

Totale prelevamento fondo di riserva  €.4.757,54 

        Ritenuto pertanto opportuno e doveroso prendere atto della comunicazione di detta 
deliberazione; 

        Visto il vigente Statuto comunale; 

        Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

PROPONE 

Di comunicare che con deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 13/12/2021 è stato disposto 
il prelevamento di € 4.757,54 dal fondo di riserva, ai sensi dell’art. 166 del D.Leg.vo 18 agosto 
2000, n. 267, al fine di rimpinguare i capitoli di bilancio come in premessa specificato. 
 

*********************** 
  
  
 


